
 Hotărîrea nr. 2 din 10.10. 2024 
 În temeiul 

 -  Ordinul  600/  2018  al  Secretarului  General  al  Guvernului  pentru  aprobarea  Codului 
 controlului intern/  managerial al entitatilor publice 

 -  Ordinul  nr  6223/  2023  pentru  aprobarea  Metodologiei  -  cadru  de  organizare  și 
 funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar 

 Având în vedere prevederile 

 -  Legea  învățământului  preuniversitar  nr  198/  2023  cu  modificările  și  completările 
 ulterioare 

 -  Ordinul  nr.  6143/2011  privind  aprobarea  Metodologiei  de  evaluare  anuală  a  activității 
 personalului didactic și didactic auxiliar, cu modificările și completările ulterioare 

 -  Ordinul  nr.  4050/  2021  pentru  aprobarea  Normelor  Metodologice  privind  efectuarea 
 concediului  de  odihnă  al  presonalului  didactic  de  predare  ,  de  conducere  ,  de  îndrumare  și 
 control și al personalului de cercetare din învățământul de stat 

 -  Ordinul  nr  5726/  2024  privind  aprobarea  Regulamentului-  cadru  de  organizare  și 
 funcționare a unităților de învățământ preuniversitar 

 -  Cererile formulate de părinții/ reprezentanții legali 
 -  Legea 53/ 2003 privind Codul muncii, cu modificările și completările ulterioare 
 -  Ordinul  5726/  2024  privind  aprobarea  Regulamentului  -  cadru  de  organizare  și 

 funcționare a unităților de învățămînt preuniversitar 
 -  Contractul colectiv de muncă Unic la Nivel de sector de Negociere Colectivă Învățământ 

 Preuniversitar, înregistrat la M.M.S.S.- D. D. S. sub nr. 1199 din data de 05. 07. 2023 
 -  Dezbaterile  din  Consiliul  reprezentativ  al  părinților  ,  Consiliul  școlar  al  elevilor  și 

 Consiliul Profesoral 
 -  Legea  învăţământului  preuniversitar  nr.  198/2023,  cu  modificările  și  completările 

 ulterioare; 

 HOTĂRĂȘTE: 

 Art.  1  În  urma  evaluării  finale  realizată  de  Consiliul  de  administrație  al  unității,  și  conform 
 punctajelor obținute, cadrele didactice a obținut calificativul  “ foarte bine” . 
 Art.  2  Se  aprobă  la  nivelul  unității  de  învățământ  concediul  de  odihnă  pentru  personalul  didactic 
 auxiliar și administrativ, conform anexei la prezenta hotărâre. 
 Art. 3  Se aprobă  fișa postului pentru cadrele didactice  pentru anul școlar 2024-2025 
 Art. 4 Se aprobă fișa de autoevaluare  pentru anul școlar 2024- 2025 
 Art. 5  Se avizează situația școlară pentru anul școlar 2023- 2024 
 Art.  6.  Se  aprobă  trecerea  la  o  altă  treaptă  de  salarizare  (  grad  III),  Năcuță  Elena-  Veronica 
 începând cu data de 01 octombrie 2024. 
 Art. 7 Se aprobă comisia pentru examenul de trecere la gradul III 
 Art 8. Se aprobă transferul elevilor 



 -  Buiacu Florentina la  Școala Gimnazială Sascut 
 -  Dumitru Gabriel la Școala Gimnazială Sascut 

 Art. 9 Se aprobă rețeaua școlară pentru anul  2025- 2026 

 -  Școala Gimnazială Tisa Silvestri (PJ) 
 -  Școala Gimnazială Ciuturești 
 -  GPN Odobești 

 Art. 10 Se aprobă Comisia de Paritate și Comisia de receptive constituite în data de 09. 10. 2024 

 Art. 11 Se aprobă suma necesară decontării navetei pe luna septembrie 2024 
 Art. 12 Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare ( R.O.F.) pentru anul Școlar 2024- 
 2025 și Regulamentul de Ordine interioară pentru anul școlar 2024- 2025 ( R. O. I.)și RAEI 
 pentru aul școlar 2023- 2024 

 Președinte Consiliu de administratie 

 Prof. Scorțanu Elena Gabriela 

 Secretar, 

 Prof. Viliman Alexandra- Ștefania 


